
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura 

Foligno vedi segnatura 

AVVISO PUBBLICO 

PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALLA PROGETTAZIONE E ALLA GESTIONE DEGLI 

INTERVENTI IN ATTUAZIONE DELL'INVESTIMENTO M4C1-3.2 MI –Scuola 4.0 AZIONE NEXT GENERATION 

CLASSROOM TRASFORMAZIONE AULE IN AMBIENTI INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO  

Titolo del Progetto: ITACA  (Innovazione Tecnologia Apprendimento Cittadinanza Ambiente)  
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12365  
CUP: G64D23000520006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO                                                                                                 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA      gg  7  g                  “ u                        p                                        

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

VISTO      Lg                I      65          “N     g         u  ’                            

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n.50 Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE in particolare l'art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia);  

VISTO      g            I   u            p                      u        elle procedure in economia;  

VlSTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario in corso;  

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 –                  ’Off         S          I   u      : 

dagli asili Nido alle Università - Investimento 3.2 Scuola 4.0  – “Scuole innovative, Clablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” f              ’U       u  p   – Next Generation EU;  

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 17/06/2023 - IV.5 - U



 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PRESO ATTO della nota di riparto delle risorse per le azioni in attuazione dell'investimento 3.2 Scuola 4.0 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU; 

CONSIDERATO                  un potenz            ’ ff                         u      efficaci, 

  ff              ’ ff     f             la predisposizione di nuove aule didattiche e laboratori   u      

  g     u             u             g     u     p   f  g      g    pp         , sia in f                 

f   g          u                   u          f                                     f        u                  

p               g              u   pp            p     g  u         p              ’   u                 ; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

ACCLARATO      ’             3.2  intende ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e 

    ’           f          ’    u            u       f                 u             g     u     p   f  g   ,; 

CONSIDERATA              di coinvolgere enti ed operatori presenti sul territorio per sostenere il 

              ’                    ;  

EMANA 

A      pu       p          f                                “E       Op        E                       ” 

interessati a collaborare con l'Istituto per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 3.2, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU.  

L  p                         u                        p             p        E       p                      

territorio interessati a partecipare alla realizzazione di classi interattive e modulari. 

       p                        u   p     u      g   , di affidamento concorsuale o para concorsuale e 

non sono previ    g   u                         u         pu   gg  ;              p             u ’    g    

conoscitiva. La presente ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l'instaurazione di posizioni giuridiche o 

     g     g              f          ’     u      S                            p                 p      , 

modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa.  

Oggetto 

       p          u   “  ”                p       u       territoriali, capace di coinvolgere studentesse e 

studenti, famiglie e territorio per la realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 3.2, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU.  

Tipologia delle possibili beni da acquistare:  

 INFORMATICI   
 ARREDI SCOLASTICI  

 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 17/06/2023 - IV.5 - U



 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

Requisiti per la partecipazione 

                                p              gu       u    , a pena di esclusione:  

Ente/Operatore economico in possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall'art. 83 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i..  

Non versare in alcuna dell   p            f                    p            ’               Lg      5 /   6;   

Requisiti generali necessari a contrarre con la Pubblica Amministrazione.  

-In possesso delle certificazioni DNSH. 

 
         e  erm n  per    presen  z  ne  e    m n fes  z  ne  ’ n eresse 

Soggetti interessati, tramite il Legale Rappresentante dovranno presentare (pena l'esclusione) la 

manifestazione d'interesse al protocollo IC FOLIGNO2 entro e non oltre le ore 23:00 del 01luglio 2023. 

                               p                , non fa fede il timbro postale. 

 L      f                                                      g     S             'Istituto, Prof.ssa Morena 

Castellani 

L      f                      pu  essere presentata anche tramite PEC indirizzata all'indirizzo: 

pgic86000e@pec.istruzione.it dell'Istituto.  

Per quant'altro non espressamente indicato si fa riferimento alla vigente normativa in materia. 

 L   u                     p                                   ) quanto segue:  

 La richiesta di interesse debitamente firmata dal Legale Rappresentante dell'Operatore Economico;  
 La dichiarazione di accettazione delle condizioni indicate nella presente; 
 Cop         u                                         L g      pp               'Operatore 

Economico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 38 del DPR n. 445/2000;  
 Autocertificazione in merito al possesso dei requisiti di ammissione; 
 Allegato A (Istanza di partecipazione). 

L                               f              u                   p      u                                   

attestanti il possesso dei requisiti dichiarati dal Soggetto interessato.  

 

Compiti dell'Ente/Operatore Economico 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 17/06/2023 - IV.5 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

Pubblicaz  ne  e  ’ vv s  

I  p                      f                           p         ’    g    A             p      p              

pu         p    5 g       u                    ’I    u  : IC FOLIGNO2 : www.icfoligno2.edu.it  

Obblighi in materia di trasparenza 

Agli atti ed ai provvedimenti relativi alla presente procedura si applicano, in quanto compatibili, le 

disposizioni in materia di trasparenza, previste dalla disciplina vigente.  

Disposizioni Finali 

Ai sensi della vigente normativa l'Istituto s'impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini 

istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente avviso. Le disposizioni contenute nel presente 

avviso hanno, a tutti gli effe           g                    u          u         p            f    p      

  f                g                             u         I  p                 pu            ’     

    ’     u      u       W           u      

Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Morena Castellani 
          Firma autografa sostituita  a mezzo stampa 

         ai sensi dell'art.3 co. 2, del D.lgs. n.39/1993 

 

 

 

 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002957 - 17/06/2023 - IV.5 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/

